РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2022 № 345

О реорганизации муниципального бюджетного
 учреждения «Мценский Дворец культуры» путем присоединения                                                               к нему  муниципального бюджетного учреждения
«Мценский городской парк культуры и отдыха»

	Руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                           «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением администрации города Мценска от  26.04.2011 года № 326  «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений  и внесения в них изменений», предложением отдела культуры и социальной политики города Мценска, в целях оптимизации  системы муниципальных бюджетных учреждений  культуры, создания необходимых условий  для получения качественных услуг  сфере культуры и эффективного использования  кадровых, финансовых, материально-технических и управленческих ресурсов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение «Мценский Дворец культуры» (далее – МБУ «МДК») путем присоединения  муниципального бюджетного учреждения  «Мценский городской парк культуры и отдыха»  (далее – МБУ «МПиКО») в срок 31.05.2022 года.
	2. Считать МБУ «МДК»  правопреемником МБУ «МПиКО», прекращающего деятельность в результате присоединения,  с сохранением основных целей деятельности реорганизованного  учреждения.
	3. Наименование реорганизуемого учреждения  остается прежним: «Муниципальное бюджетное учреждение «Мценский Дворец культуры».
	4. Учредителем МБУ «МДК» является администрация г. Мценска.
	5. Утвердить план мероприятий по реорганизации  муниципальных бюджетных учреждений  культуры города Мценска согласно приложению.

	6. Начальнику отдела культуры и социальной политики  администрации города Мценска (Фурсовой Э. А.), директору муниципального бюджетного учреждения «Мценский Дворец культуры» (Мичуриной В. А.), исполняющему  обязанности директора муниципального бюджетного учреждения (Железняковой С. В.):
	6.1. Организовать работу  по приведению всех необходимых юридических действий  и организационно-технических мероприятий, связанных с реорганизацией  и подготовкой Устава МБУ «МДК» в новой редакции с учетом требований действующего законодательства.
	6.2. Разработать муниципальное задание  для муниципального бюджетного учреждения «Мценский Дворец культуры»  на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.
	7. Председателю комитету организационно-кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска (Савенкова И. А.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Мценский край».
	8. Контроль за исполнением постановления возложить                                          на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Мценска по социальным вопросам Павлову Е. Г.

Глава города Мценска                                                                    Н. А. Кочетаев

Приложение к постановлению
администрации города Мценска
от 18.03.2022 года  № 345

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по реорганизации  муниципальных бюджетных учреждений  культуры города Мценска

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Срок выполнения

	1.
	Письменное уведомление руководителей реорганизуемых муниципальных учреждение культуры города  о реорганизации
	Администрация города Мценска
	В течение 3-х рабочих дней после издания настоящего постановления

	2.
	Письменное уведомление Межрайонной инспекции Федеральной налоговой  службы № 9 России    по Орловской области о реорганизации  муниципального бюджетного учреждения  «Мценский парк культуры и отдыха» путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению «Мценский Дворец культуры» по форме заявление-уведомление
	Мичурина В. А.
Железнякова С. В.
	В течение 3-х рабочих дней после издания настоящего постановления

	3.
	Получение листа записи  о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о начале реорганизации
	Железнякова С. В.
	По истечении 5-ти  дней с даты подачи уведомления

	4.
	Публикация в газете «Вестник государственной регистрации» сообщения о начале процедуры реорганизации
	Железнякова С. В.
	В течение 5-ти рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр  юридических лиц записи   о начале процедуры реорганизации

	5.
	Письменное уведомление кредиторов о прекращении деятельности муниципального бюджетного учреждения «Мценский парк культуры и отдыха»
	Железнякова С. В.
	до 28.03.2022 года

	6.
	Уведомление работников муниципальных бюджетных учреждений об изменении существенных условий труда в связи с предстоящей реорганизацией
	Мичурина В. А.
Железнякова С. В.
	до  25.03.2022 года

	7.
	Представление на согласование в администрацию города Мценска  проекта штатного расписания  на 01.06.2022 года МБУ «Мценский Дворец культуры»
	Мичурина В. А.
Железнякова С. В.
	до  25.03.2022 года

	8.
	Письменное уведомление КУ ОО «Центра занятости населения Мценского района»  о реорганизации муниципальных бюджетных учреждений культуры  города Мценска
	Мичурина В. А.
Железнякова С. В.
	до 25.03.2022 года

	9.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств реорганизуемых муниципальных бюджетных учреждений культуры  города Мценска
	Савушкин Э. В.
Мичурина В. А.
Железнякова С. В.
	с 25.03. по 20.04. 2022 года

	10.
	Подготовка соответствующих изменений (новой редакции) в устав  муниципального бюджетного учреждения «Мценский Дворец культуры»
	Мичурина В. А.

	до 15.04.2022 года

	 11.
	Разработка проекта постановления  администрации «О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения «Мценский Дворец культуры»
	Фурсова Э. А.
	до 20.04.2022 года

	12.
	Составление акта приема-передачи  имущества реорганизуемого учреждения  и представление их в администрацию  города Мценска
	Железнякова С. В. Мичурина В. А.
	до 20.04.2022 года

	13.
	Внесение изменений в  сведения  о муниципальном бюджетном учреждении  «Мценский парк культуры и отдыха»
	Железнякова С. В.
	до 24.04.2022 года

	14.
	Представление в Межрайонную инспекцию  Федеральной налоговой службы  № 9  России по Орловской области  сведений о прекращении деятельности присоединяемого муниципального бюджетного учреждения  «Мценский парк культуры и отдыха»
	Железнякова С. В.
	до 24.04.2022 года

	15.
	Подготовка, утверждение и подписание  Передаточного акта
	Фурсова Э. А.
Мичурина В. А.
Железнякова С. В.
	до 24.04.2022 года

	16.
	Внесение изменений в реестр муниципального имущества города Мценска в связи с реорганизацией
	Железнякова С. В.
	до 24.04.2022 года